PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

:ORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n." 156/2017-CJCI

Belém, 13 de julho de 2017.

Processo n.° 2017.7.002612-4

A (o) Senhor (ai
Oficial (a) do Ciirtório Extrajudicial de

VALENTE DO

Interior, encami
tem por requ<

Corregedoria-Gi
apresentação de
Tabelionato de 1

Senhor (a) Oficial (a),

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora VANIA
COUTO FORTES BITAR CUNHA, Corregedora de Justiça das Comarcas do
nho a Vossa Senhoria para ciência, cópia do processo n.°2017.7.00262-4, que
;rente Mareia Denise Kettner, SEADM/NúcIeo de Documentação da
íral da Justiça do Estado do Rio Grande do Sul, para conhecimento da
; documento falsificado no Tabelionato de Nova Santa Rita perante o 12°
<otas de Porto Alegre-RS.

Atenciosamente,

FABÍOLAINGRID RODRIGUES BARATA SANTOS
Chefe de Gabinete da CJCl

Comgetioria de Jus$i^ das Comarcas Interiar

corrtxedafiiíÍHnTÍoHgrj.pAgonbr

Correqedoría Interior

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

Anexos:

CGJ - Sedoc - Corregedoria <sedoccgj@tj.rs.gov.br>
sexta-feira, 7 de juiho de 2017 15:18
correg@tjse.jus.br; coger@tJacjus.br chefia_cgj@tjaljus.br; cgiai@tjal.jus.br;
gabinete.corregedoria@tjapjus.br; corregedoria@tjam.Jus.br;
corregedoriageral@tjbajus.br; corregedoriainterior@tjbajus.br;
corregedoria@tJcej'"'— - • '
correggab@tjgojuí NO. PROCESSO- 2017.7.002612"4
coordenadoria.corn SECRETARIA CORREGEDORIA INTERIOR

correggab@tjgo.ju< NO. PROCESSO: 2m {. i .mZbU-ii
coordenadoria.corn SECRETARIA CORREGEDORIA INTERIOR

pr0t0C0l0.cgj@tjmt Osla Cadastro 10/B7/20!"
gacor@tjmg.Jus-br; CLflSSE . ^ OUTROS
corregedoria@tjpb.
corregedoria@tjpe,
gabcgjrj@tjrjjus.br; -REQUERENTE - MflRCIR DENISE KETENER
gabcorregedona@l ^^yQLUlDO - PAULO RICARDO Ofl SILUA
cffl.responde@tjsc.j ^ ENUOLUIOO - LUIS FELIPE RIDEl
FalSiticaçaode Kecc _CORREGEDORIfl DE JUSTICfl DO RIO GRANDE DO Su:
doe falsificado e BC'

Prezados{as) Senh|ores(as):

Encaminha-se o e-rnail infra da Tabeliã Designada de Nova Santa Rita/RS e
documento em andxo, comunicando a esta CGJ/TJRS a apresentação de
documento falsificado perante o 12° Tabeiionato de Porto Alegre, para ciência e
divulgação aos serviços notariais se assim entenderem.

Atenciosamente,

Márcia Denise Kettne\-
SEADM / Núcleo de Documentação
Corregedoría-Geral d3 Justiça-TJRS
Fone: 3210-7044

ENVIADO ELETRONICAMENTE, CONFORME O.S. N° 02/2005-P

Boa tarde

Informamos que, na date de 30/06/2017, os colegas do 12° Tatielionato de Notas de Porto Alegre, constataram a
apresentação de um recdnhecimento de firma falsificado em nome do nosso Tabeiionato de Nova Santa Rita.

Gostaríamos que todos ols colegas redobrasssem os cuidados e, se houver, qualque dúvida, favor entrar em contato
conosco, consultado inclusive nosssas assinaturas na CENSEC.
Att.

Vânia Maria de Bemardes
Tabeliã Designada de Ncjva Santa Rita/RS

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MaíIScaniicr. and is
believed to be clean.

RECIBO DE COMPRA E VENDA

VENDEDOR: PAlÍlO RICARDO DA SILVA, CPF: 288.615.820-87, RG: 4038297728 /Órgão
Emissor SSP, residente e domiciUado sito à Rua/Av: Cap João de Oliveira Lima, 17 - Apto 601,
Bairro: Centro, Cidade:Santo Aitonio da Patrulha/RS, CEP: 95500-000.

...OOMPRADOR: FILIPE RIDEL, CPF: 009.303.510-10. RG: 5089125263/Órgão Emissor SJS,
residente e domiciliado sito à Rua/Av: Cascais, 99 - Toire B- Apto 302, Bairro: Passo das Pedras,
Cidade; Porto /Klígre/RS, CEP: 91230-210.

OBJETO: Um Jei Ski com as seguintes características:

1- Nome da emtiarcaçáo: TUPY.

2- No de inscriçíio: 462M2001038491.

3-Valon R$ 9.900,00.

. 30Local: .-RS, em de.

-A
Assinatura.<KrVend€

de 20.

•sinatura reconhecida em cartório por autenticidade

ssinatura do comprador

Assinatura reconhecida em cartório por autenticidade

' ^ UUUJSCOLUNÍW VUlCMASS-TASatÃ

RECONHECO aMalnatura Indáda àr^AUnbfQJM: PAULO RICAROO
OASILVA. ,1.^.

Novei Santa Filia. ^^Bjunhm^rav7^( 13:37:36)
DAMniL«.Ai«C67l]áll*-E3C]tEVSn

shc M>42>*c<toi«wiÉdf jt* 4». wMLK.riMMt.fdna ftxtma (U

POLICIA CIVIL •
OCORRENCIfi 1.296/2017
ORGflO 100514 NDVfl SftNTR RITft

MDMfi ÜftNTR fU'lA

SIMPLES

fmi; RTflREGISTRO j 04/0V/2OÍ7 as 09s0V horas C(.iMUNlC;ftr:fiOr PEDBDOi
N60 :
MICRO í 075 89 •••• MDNO

FttTO ! F«t.:::iFíCRi:nu düc pnRTicuLfiRpfíFttTO ! F«t.:::iFÍCRi:nU DÜC PnRTICULftRES
CONSUMftDD

ÍNIC.CO : .íia/WS/Gi^L 7 as horas
LOCAL ; Rüfí HfcLlÜ f-RftGí-1 DL MükRC.S SftKMLWTÜ^ CENT RÜ - SílN'lft R3'if) Rii; •

BRASIL

OUTROS

CftRTÜR]0 DK SflNltt RITft
AREft : URBftNfl
FORm :

I.^^JSTRÜMENTO:

flTUflCflO :

VIAS ACESSO:

HISTORICÜ: coaurncam qup i-pcubei-aBi 3 igac.-ao tf) efoniüu 38
po-rto alegre, na pessoa de Rafael quo fcr.iib.i Ih.:^
reconhecimento de firma,, peçiLintando sobrr a ptiqufíta clf um
com indicacao de nova =i.inta rlta, questionou tamb^íra
titLüaridôrip do i-artorio que estavíi r-nmci Marí.-; (-iv í..3 ai iií'4 r
bitu.Lar e '/'anis Maria, alem de val.ores h abiini.1í?rití?'3 ijuo n-A
sendn verificado falsidade do docunif^nto, foi t'nv3fu.icj por
documento naqual tevantouse uma lista de projDl.^rnas, coni-or
em anexo, fato oí'orrido no Jí: tabrHonato df' porto alirrjrp,
dados falsos sao do tabeLionato de nova -s.int.i ri.ta^

ORSAO DE DESl INt} IhilCIAL: NCiVA SftNTH R]"líl / DtLEBRC1 fl UE f'(ii It;]n

PARTICIPANTE l • SÜ IJUMUNICANTE IíRI-ÍGIíM PE
NOME ; DftIfiNf) GRASILLA B0T2

FILIrtCAU : lUARIO l^ftiJLQ GUTZ E MARKLIT GRII£S8ACH GQTZ
NASCIDO : 38/07/:9CÍJ rtlMlNIND BRANm SDLTEIRCI
CPF : 01.^0, -360 • 1.9
INSTRUÇÃO: E.NíUrati f;llPE:R:i f.lR CriR DfiS- OL.HDí;: PRllO
NATUUAL ; i3:«3Clfl!£R RS BRASILEIRO NATO
DOCUMENTOS CAiriE-:iRn IDHNTlDHUt fc079n7f;.33 BSP • KB
C. N. H. :

RESIDE EM: RUA RAMIRÜ BARDLLOS, Í303/901., CENTRO, MCN"! í NI HKU \<í- B
Fi.)NE Í00S1) -jyjaG^ríGy

PROFISÍiAO: CARGCii;
TRABAUIA ; NOUfl SANTA RITA RS - BRASIL FONE («aSL) 9a9£6A-269
C.física : NORMAL

(a)

mo rei.acac

pdrfiii O!

BKnsiai

PARTICIPANTE £ • ACUSADO NAO PRESENTE

I .. VKLO I h. S,. .tr L-

FILIflCAf.) ; N1I..MPR RDBERIÜ RlDEl. E Rt.JANf. El-IGPBLIL DUÍ"; SANT DC Fauri.

JMftSCíDO ; 20/08/1'•J85 MnSCUl.íNO BR^MCA :30Lri-í.lin
CPF ; 009. ;í;0. J. 55 0-5 0

INSTRUCfiÜ; ENSINO r'lL£DID CÜR ÜQS ÚL-HOS: CASTftNHO

NflTURftL : PORTO U EBRL •• RS BRftBIl.EJRU NflTO

OOCUMENÍQ: CrtRTEI ?«' IDENTIDADE S0aSl;^S2S3 S3P RS
C. N. H. :

RESIDE EM: ftV CftBJniB, 99/30£B, PHSSO DfiS Pt-DRfiEi, PDRTÜ ALEGRE' RÇ: • BRO^Il

POLICIR Ciyil , •
OCORRENCIfi 1S96/2017

ORGflO 100514 - NÜV,"1 BPlNlft RITft

NdVR DriNTR Rnn

SIMPLES

CEP í!iiá0-«00 I-ÜIME <0051) 993tí&4S70
PROFISSÃO; CftRC-iCl i;

TRrtBOLHR : LÜ0;^rtÜ ,)IJRü fty DUQUE CftXÍRS, JD WARIMiàA, PORTU RS - BRASIL
Cf.P 34 ;í00--000 FONE. (0051) 93999434

C.PrüCCfl : NÜRMAL

PARTICIPANTE 3 - COMUNICANTE PRESENTE

NOME : y£VIAN£ NUNES FALLlfR

FILIACAO : AI-ONSO 00 NASCIMENTO NUNES E SOI. MI MARIA NUNES

NASCIDO : 07/01/1.979 FEMININO BRANCA CASAÜÜ

CPF : 9 ! 8. 59 â. 570-15

INSTRUÇÃO; ENSINO SUPERIOR CÜR DOS ÜLHÜSi VERDE

NATURAL : SAO SE íflSTIAff DO CAi -- RS BRASl! F-Ifs'Ci NATO

DOCUMENrO: CP-RFliim lOENFIDAOE S0/40:-;09l2 SSP -- RS
C. N >-! :

RESIDI: LM: RUA 01 IVtlRA H tJW S, l^íü, Üt-IAPAUíi! i, 5:.;n(.i fir iu' •• .'i lAO Ud CAI • Ui-
BRASIL CEP 957S0-000 FONE (0051) ,5;i3:-J49 Li2

PROFISSÃOs CARBOt

TRABALHA i l.ÜÜRAD JURO RUA CEL PAUl-INO TEIXEIRA, :5Si, MAU üJKJJAlSríflO 00 CAÍ -
• BRASIL CEP 95760--000 f ONE (0051) 99V8fe77rr'(?f

C.i-IGICfi ; NORMAL

OBJElUí. í;'.nMAJiJ/t-'i i; itA;::

i DOCUMENTOS COPIA 00 DOCUMENTO FALGIFÍCADQ
£ OUTROS EMAIL CONTENDO Aí: CONVERSAS C;OM Cl íc' TABLI. KiNA

TO
4 «

DOCUMENTOS DA OCORRÊNCIA

TERMO DE DLCLARAC:iES . J/&037 m/Qt7/cíÇ>1,
TERMO DE DECLARACJES a/:?0l? 04/07/203
AUTO DE ARRECADACnO 30/2017

DESTINO Ia VIA;
EQUIPE : A

ATENDENTE: 5092955853 FÁBIO KLIMOV

CHEFE PLTs 60453393 29 LUIS FERNANDO DOS SANTOS

TITULAR

DO ORSAO : 4044563478 LUIS FERNANDO MARTINS OLIVEIRA

:o)á^o2